86 ISSN 1677-7050 2 Nº 49, terça-feira, 13 de março de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022018031300086

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

PORTARIA Nº 34, DE 9 DE MARÇO DE 2018

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de
acordo com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/1990,
com a redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/1991, no art. 3º do
ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº 316/2006, alterado pelo
ATO.GDGSET.GP Nº 633/2009, e tendo em vista o constante do
Processo TST nº 500.742/2008-9, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão ao Tribunal Regional do
Trabalho da 3ª Região da servidora JUNIA FERREIRA
VALLADARES, código 32176, Técnica Judiciária, Área
Administrativa, Classe C, Padrão 13, do Quadro de Pessoal da
Secretaria deste Tribunal, pelo prazo de um ano, a partir de 1º/6/2018,
para o exercício de função comissionada.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA
DO TRABALHO

ATO CSJT.GP.SG Nº 54, DE 9 DE MARÇO DE 2018.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA
JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso da atribuição prevista no inciso
XXVIII do art. 9º do Regimento Interno do CSJT;

Considerando o constante do Memorando CSJT.SG.CGDOC
n.º 04, de 8 de março de 2018, resolve:

Designar o servidor VILLERMANDO RIBEIRO DOS
SANTOS, código 31320, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da
Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria-Geral do Conselho
Superior da Justiça do Trabalho, em vaga decorrente da dispensa do
servidor Leonardo Neves Moreira.

Min. JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA

S E C R E TA R I A

ATO Nº 129, DE 12 DE MARÇO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 8, de 9/3/2018,
da Secretaria da 7ª Turma;

considerando o constante do memorando nº 12, de 9/3/2018,
da Secretaria da 5ª Turma, resolve:

Designar o servidor LEONARDO SESSO DE OLIVEIRA,
código 49128, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Secretaria da
5ª Turma, ficando dispensado da função comissionada de Assistente
3, Nível FC-3, da Secretaria da 7ª Turma.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 130, DE 12 DE MARÇO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 7, de 9/3/2018,
da Secretaria da 6ª Turma, resolve:

1 - Designar o servidor LUCIO MAURO NASCIMENTO
PIMENTEL, código 39112, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Supervisor da Seção de
Publicação e Despacho, Nível FC-5, da Secretaria da 6ª Turma,
ficando dispensado da função comissionada de Assistente 4, Nível
FC-4, da referida Secretaria.

2 - Designar o servidor PERICLES FONSECA DOS
SANTOS FILHO, código 56445, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 4,
Nível FC-4, da Secretaria da 6ª Turma, ficando dispensado da função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da referida Secretaria.

3 - Designar a servidora VALERIA FERNANDES SANTOS,
código 34555, Técnica Judiciária do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional do Trabalho da 21ª Região-RN, em exercício provisório
nesta Corte, para exercer a função comissionada de Assistente 3,
Nível FC-3, da Secretaria da 6ª Turma.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 131, DE 12 DE MARÇO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 13, de 9/3/2018,
da Divisão de Legislação de Pessoal, resolve:

1 - Dispensar o servidor VILLERMANDO RIBEIRO DOS
SANTOS, código 31320, Técnico Judiciário, Área Administrativa, a
pedido, da função comissionada de Supervisor da Seção de Pareceres
Administrativos, Nível FC-5, da Divisão de Legislação de Pessoal.

2 - Dispensar o servidor DIOGO ARTHUR SANTOS
LEITE, código 52517, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do
encargo de substituto legal e eventual do titular da função
comissionada Supervisor da Seção de Pareceres Administrativos,
Nível FC-5, da Divisão de Legislação de Pessoal.

3 - Designar o servidor GUILHERME AFFONSO DOS
REIS, código 60484, Analista Judiciário, Área Administrativa, para
exercer o encargo de substituto do titular da função comissionada de
Supervisor da Seção de Pareceres Administrativos, Nível FC-5, da
Divisão de Legislação de Pessoal, em seus afastamentos e
impedimentos legais e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 132, DE 12 DE MARÇO DE 2018

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 2, de 9/3/2018,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Desembargador Convocado Ubirajara
Carlos Mendes, resolve:

1 - Designar o servidor BRUNO RODRIGUES FERREIRA,
código 51823, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, privativa de
bacharel em Direito, do Gabinete do Ex.mo Sr. Desembargador
Convocado Ubirajara Carlos Mendes, ficando dispensado da função
comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de bacharel em
Direito, do referido Gabinete.

2 - Designar a servidora VANESSA ROSSI ROSA GALLI
MANSO, código 60260, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa
de bacharel em Direito, do Gabinete do Ex.mo Sr. Desembargador
Convocado Ubirajara Carlos Mendes, ficando dispensada da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do referido Gabinete.

3 - Designar o servidor CELIO DA SILVA NEIVA, código
36139, Auxiliar de Serviços Gerais, requisitado do Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento, para exercer a função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do Gabinete do Ex.mo Sr.
Desembargador Convocado Ubirajara Carlos Mendes, ficando
dispensado da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do
referido Gabinete.

4 - Designar o servidor GETULIO GALVAO DE
FIGUEIREDO, código 31885, Técnico Nível Médio, requisitado do
Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação, para exercer a
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Desembargador Convocado Ubirajara Carlos Mendes,
ficando dispensado da função comissionada de Assistente 4, Nível
FC-4, do referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO